



**STRUTTURA ACQUISIZIONE
E GESTIONE BENI E SERVIZI**

IL DIRIGENTE
Dr.ssa Olivia Piccinini
o.piccinini@smatteo.pv.it
Tel 0382 503996
Fax 0382 503990

PER INFORMAZIONI:
Rag. Cristina Chierigato
c.chierigato@smatteo.pv.it
Tel. 0382 503379
Fax 0382 503990

CHIARIMENTI GARA SUTURATRICI

OGGETTO: P-20130040134 procedura aperta per la fornitura di suturatrici meccaniche – cod gara: 5408461

DOMANDA 1: Con la presente si chiedono i seguenti chiarimenti: - al lotto 5 viene richiesta una suturatrice lineare, si tratta di una suturatrice per chirurgia a cielo aperto?

RISPOSTA 1: Tutta la gara si riferisce a chirurgia a cielo aperto e non a chirurgia laparoscopica.

DOMANDA 2: Nel disciplinare di gara all'art. 1 vengono indicate le varie Aziende Ospedaliere che si sono aggregate, l'ICP di Milano rientra visto che non è menzionata?

RISPOSTA 2: L'ICP di Milano rientra nella gara aggregata.

DOMANDA 3: Con la presente si richiedono i seguenti chiarimenti: - lotto 2: si chiede di aggiungere la misura 32 all'interno dei calibri 31/33/34.

RISPOSTA 3: Le misure previste sono quelle indicate in capitolato.

DOMANDA 4: lotto 3: al fine di consentire la partecipazione di più aziende si chiede di scorporare tutte le misure con le relative ricariche;

RISPOSTA 4: Il lotto come descritto, consente la partecipazione di più aziende.

DOMANDA 5: lotto 5: si chiede di fornire ulteriori specifiche per individuare in modo corretto il prodotto.

RISPOSTA:5: Si ritiene la descrizione esaustiva.

DOMANDA 6: Relativamente alla Vostra richiesta di dichiarare l'elenco delle principali forniture, con la presente chiediamo se le stesse debbano essere riferite al triennio 2011-2012-2013 o 2012-2013-2014.

RISPOSTA 6: L'elenco delle principali forniture è riferito al triennio 2011 – 2012 – 2013.

DOMANDA 7: Nel lotto n° 3 il capitolato prevede ricarica da 2,5 per la suturatrice 55/60 mm e ricarica 4,8 per la suturatrice da 100 mm. Tale richiesta rischia di limitare la piena esplicazione del principio di concorrenza limitando significativamente il numero di aziende partecipanti. Evidenziamo inoltre che le ricariche sopracitate hanno utilizzo limitato nella normale attività chirurgica. Quanto evidenziato per giustificare la Nostra richiesta di inserire le ricariche oggetto di chiarimento in un lotto separato.

RISPOSTA 7: Il capitolato evidenzia 2,5 "circa" e 4,8 "circa", pertanto è prevista tolleranza sulle misure descritte.

Nella dichiarazione dei redditi dona il tuo 5 x mille al San Matteo.
Non costa nulla.

Nel riquadro "Finanziamento della ricerca sanitaria" inserisci il codice fiscale 00303490189 e firma.

La ricerca serve. A tutti.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:
REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA:



FONDAZIONE
IRCCS POLICLINICO "SAN MATTEO"
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico di diritto pubblico
C.F. 00303490189 - P. IVA 00580590180
V.le Golgi, 19 - 27100 PAVIA
Tel. 0382 5011

DOMANDA 8: Nel lotto n° 9 viene richiesta quotazione per suturatrice circolare per la cura della malattia emorroidaria?

RISPOSTA 8: Sì.

DOMANDA 9: E' possibile quotare 2 (due) suturatrici aventi entrambe le caratteristiche richieste ma con altezza punti metallici diversi ?

RISPOSTA 9: Sì, purchè la quotazione economica sia la stessa.

f.to **IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA ACQUISIZIONE
E GESTIONE BENI E SERVIZI**
(Dr.ssa Olivia Piccinini)

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: